[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

 «Усть-Лужское сельское поселение»

 муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2010  № 100

	О внесении изменений в Положение «О порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»

На основании протеста Кингисеппского городского прокурора на постановление №13 от 18.03.2010 года «О внесении изменений в Положение «О порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В п.1.1. слова: «органов местного самоуправления» заменить словом: «администрации».
2. Пункт 1.2. читать в следующей редакции: «Резервный фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».
3. Пункты 2.1.3 и 4.3 исключить.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Усть-Лужское сельское поселение»                                                             Б.В.Астрецов
61-772 Грачёва
Вс. 5 экз.

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                            К постановлению

                                                                                                   главы администрации
                                                                                                      № 100 от 01.12. 2010 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

О порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального  образования «Усть-Лужское сельское поселение»

1. Общие положения.
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса РФ и определяет порядок формирования и расходования резервного фонда администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».
1.2. Резервный фонд создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».

1.3. Размер резервного фонда администрации муниципального образования устанавливается решением о бюджете муниципального образования и не может превышать 3 процента утвержденного решением о бюджете района общего объема расходов на соответствующий финансовый год.

1.4. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются по распоряжению Главы администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение».

2. Цели использования средств резервного фонда
2.1. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе:
2.1.1. проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией  последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
2.1.2. оказание разовой материальной помощи гражданам, попавшим в сложную жизненную ситуацию;
3. Порядок выделения средств резервного фонда
3.1. Выделение средств резервного фонда осуществляется на основании распоряжения Главы администрации муниципального образования, в котором указывается размер выделяемых средств и направления их расходования. Использование средств на цели, не предусмотренные распоряжением главы администрации, не допускается.
3.2. Ходатайства (просьба) о выделении средств резервного фонда представляются на имя Главы администрации в письменном виде. В ходатайстве должно содержаться обоснование необходимости проведения того или иного мероприятия, смета расходов и требуемая сумма денежных средств из резервного фонда, сведения о невозможности финансирования мероприятия за счет плановых бюджетных  ассигнований

3.3. Руководители муниципальных предприятий и организаций, подразделений администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. В месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» подробный отчёт об использовании этих средств по форме, установленной администрацией.
4.    Контроль использования средств резервного фонда
4.1. Контроль целевого использования средств резервного фонда осуществляет глава администрации.

4.2. Отчет Главы администрации муниципального образования об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации прилагается к ежеквартальному и годовому отчётам об исполнении бюджета муниципального образования.